ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» февраля 2019 года

 № 99
г. Тверь

Об установке памятного камня,

посвященного спасателю и пожарному
В соответствии с Уставом города Твери, решением Тверской городской Думы от 30.06.2016 № 177 «Об утверждении Порядка присвоения наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), элементам планировочной структуры в границах города Твери, изменения, аннулирования таких наименований, установки и демонтажа мемориальных досок, монументов, памятников и памятных знаков на территории города Твери», решением Тверской городской Думы от 27.12.2018 № 318 «О согласовании установки памятного камня, посвященного спасателю и пожарному», с целью увековечения памяти спасателей и пожарных
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить памятный камень, посвященный спасателю и пожарному,                по адресу: Российская Федерация, Тверская область, город Тверь, Пожарная площадь, на территории земельного участка с кадастровым номером 69:40:0100556:9.
2. Главному управлению Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Тверской области организовать мероприятия по изготовлению, установке, обеспечению торжественного открытия, а также по дальнейшему содержанию и ремонту мемориального объекта.
3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Твери

           А.В. Огоньков